
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    295    DEL     15/04/2019 

FONDO  EMERGENZIALE  PER  LA  QUALIFICAZIONE  DI  PERCORSI  DI 
PRESA IN CARICO DELLE DONNE VITTIME DI VIOLENZA CON MINORI, 
ACCERTAMENTO E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA PER ATTIVITÀ E 
SPESE SOSTENUTE NEL II° SEMESTRE 2018. CIG: Z351EF5C6D 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO SERVIZI SOCIALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 258 / 2019 Determinazione dirigenziale n. 295 del 15/04/2019 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE le deliberazioni n. 59 e n. 60 del 20/12/2018, dichiarate immediatamente 
eseguibili,  con  le  quali  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  Documento  Unico  di 
Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2019-2021;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  1  del  08/01/2019,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2019/2021: assegnazione risorse finanziarie;

PRESO  ATTO  del  “Contratto  d'appalto  per  la  gestione  della  casa  rifugio  Casa  Artemisia” 
sottoscritto  in  data  01.09.2017  tra  il  Comune  di  Cattolica  e  l'Associazione  “Rompi  il  
Silenzio” ONLUS di  durata complessiva  di  12 mesi,  successivamente prorogato fino al 
31.01.2019 agli stessi prezzi e condizioni, come stabilito con Determinazione Dirigenziale 
n.1081 del 28/12/2018;

CONSIDERATO  che  nel  corso  del  2018,  in  sede  di  Comitato  di  Distretto,  è  stato 
costituito un Fondo emergenziale distrettuale per la qualificazione di percorsi di presa in 
carico delle donne vittime di violenza con minori, e che l'erogazione dei contributi avviene 
a favore del gestore della Casa Rifugio sulla base delle spese effettivamente sostenute e 
opportunamente documentate da giustificativi secondo principi stabiliti e comunicati con 
nota Prot. 49556/2018;

TENUTO CONTO che nel  periodo 01/07/2018-31/12/2018 l'ente gestore  della  Casa 
Rifugio  distrettuale  “Casa  Artemisia”,  associazione  “Rompi  il  silenzio”  ONLUS,  ha 
sostenuto spese per la qualificazione di percorsi di presa in carico delle donne vittime di 
violenza  con  minori  per  un  ammontare  complessivo  di  €  295,00  –  opportunamente 
documentate;

RICHIAMATA la nostra richiesta Prot.3840/2019 di erogazione del contributo di € 295,00 
a favore del Comune di Cattolica, a rimborso delle spese sostenute nel secondo semestre  
2018  riferibili  al  Fondo  emergenziale  distrettuale  sopra  richiamato,  inviata  in  data 
29/01/2019 al Responsabile All’Ufficio di Piano, Distretto socio-sanitario di Riccione;

RITENUTO OPPORTUNO accertare la somma di € 295,00 sul cap. di Entrata 287007 
“contributo  regionale  per  realizzazione  progetti  in  campo  sociale -  (U.  Cap.  4950005,  495007, 
4950008) - Piano dei conti Codice Siope E.2.01.01.02.001 “trasferimenti correnti da Regioni e  
province  autonome”  bilancio  2019,  già  versato  sul  conto  di  tesoreria  come  risulta  dal 
provvisorio di entrata n. 1583/2019 del 15/03/2019;

RITENUTO OPPORTUNO altresì procedere all'impegno di spesa di € 295,00 in favore 
dell'Associazione  “Rompi  il  silenzio”  ONLUS  sul capitolo  4950005  “Contributi  alle  fasce  
deboli  (FIN.  CTR.  E.  CAP.  287001  -  CAP.  287007)” -  Piano  dei  conti  Codice  Siope  
U.1.04.02.02.999 “Altri assegni e sussidi assistenziali”, Bilancio 2019;

DATO ATTO che il codice identificativo di gara (CIG) relativo al contratto sottoscritto in 
ragione dell'aggiudicazione definitiva di cui alla sopracitata D.D. n. 679 del 28/08/2017, 
attribuito dall'Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e fornitura, è il 
seguente: Z351EF5C6D; 

VISTI:

Pratica n. 258 / 2019 Determinazione dirigenziale n. 295 del 15/04/2019 Pag. 2 di 4



- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di  stabilire  che  la  premessa  narrativa  forma  parte  integrante  e  sostanziale  del  
presente atto e si intende totalmente richiamata;

2) di prendere atto delle spese per la qualificazione di percorsi di presa in carico delle 
donne  vittime  di  violenza  con  minori  sostenute  dall'Associazione  “Rompi  il 
silenzio” ONLUS nel corso del secondo semestre 2018 in qualità di ente gestore 
della Casa Rifugio “Casa Artemisia” in base al “Contratto d'appalto per la gestione della  
casa rifugio Casa Artemisia” sottoscritto in data 01.09.2017, pari ad € 295,00;

3)  di  procedere all'accertamento  dei contributi derivanti dal Fondo emergenziale 
distrettuale per la qualificazione di percorsi di presa in carico delle donne vittime di 
violenza  con  minori  pari  ad €  295,00 a  carico  del  capitolo  287007  “contributo  
regionale per realizzazione progetti in campo sociale - (U. Cap. 4950005,495007, 4950008) - 
Piano dei conti Codice Siope E.2.01.01.02.001 “trasferimenti correnti da Regioni e  
province autonome”  esercizio 2019, dando atto che la somma risulta già versata sul 
conto di tesoreria come dal provvisorio di entrata n. 1583/2019 del 15/03/2019;

4) di  procedere  alla  contestuale  assunzione  dell'impegno  di  spesa,  per  l'importo 
complessivo  di €  295,00  in  favore  dell'Associazione  “Rompi  il  silenzio” 
ONLUS sul capitolo  4950005 “Contributi  alle  fasce  deboli  (FIN.  CTR.  E.  CAP.  
287001 - CAP. 287007)” - Piano dei conti Codice Siope  U.1.04.02.02.999 “Altri assegni e  
sussidi assistenziali”, Bilancio 2019;

5) di dare atto che si provvederà alla regolare liquidazione, a favore della associazione 
“Rompi  il  Silenzio”  ONLUS, del  contributo  previa  ricezione  della  regolare 
documentazione fiscale e contabile a norma di legge;

6) di dare atto che il codice identificativo di gara (CIG) relativo al contratto in oggetto 
attribuito  dall'Autorità  per  la  vigilanza  sui  contratti  pubblici  di  lavori,  servizi  e 
fornitura, è il seguente: Z351EF5C6D; 

7)  di adempiere agli obblighi di pubblicità di cui agli articoli 26 e 27 del d.lgs. 33/2013 
(“Decreto trasparenza”);

8)  di  individuare  nella  persona  del  dott.  Francesco  Rinaldini  il  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Pratica n. 258 / 2019 Determinazione dirigenziale n. 295 del 15/04/2019 Pag. 3 di 4



ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  15/04/2019 
Firmato

Rinaldini Francesco / Infocert Spa
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 258 / 2019 Determinazione dirigenziale n. 295 del 15/04/2019 Pag. 4 di 4


